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Objawienia Pańskiego w Bliznem

Dwunastoletni chłopiec wrócił 
ze szkoły i rozłożył zeszyt. 
Musiał napisać kilka zdań 

wypracowania na temat: „Dlaczego 
na świecie istnieją wojny?”. Spojrzał 
na swoich rodziców. „Pomóżcie mi! 
– poprosił. – Powiedzcie, skąd biorą 
się wojny?” 
Ojciec podrapał się w głowę: „Naj-
częściej przez wariatów, różnych 
dyktatorów, szaleńców. To oni wy-
wołują konflikty”. Matka pokręciła 
głową: „Nieprawda. Wojny biorą się 
przez wielki biznes, który potrzebu-
je zarobić na dostawach do armii”. 
Ojciec nie zgodził się z żoną: „Co ty 
mówisz? Biznes traci na wojnie, bo 
ludzie biednieją. Wojny wybuchają 
z powodu surowców naturalnych”. 
Matka spojrzała na ojca ze zdzi-
wieniem: „Nie znasz się! Niektóre 
kraje nie mają surowców, a wojna 
i tak się toczy. Wszystkiemu winni 
chciwi kapitaliści”. Ojciec, już lekko 

wyprowadzony z równowagi, zaczął mówić 
podniesionym głosem: „To komuniści, nie kapi-
taliści, wywołali największe wojny!” Trzy minuty 

później spór trwał w najlepsze. Chłopiec prze-
rwał go zdecydowanym okrzykiem: „Dziękuję! 
Już chyba wiem, skąd biorą się wojny”. 
Nie sposób zaprzeczyć, że wiele wojen toczy 

się o ropę, o ziemię, o władzę, o niespełnione 
ambicje. To wszystko jednak jest pretekstem. 
Jezus wiele razy wskazywał, że źródłem pro-
blemu jest serce człowieka. Tam rodzi się 
agresja, zazdrość, chciwość. Uczniowie Jezu-
sa właśnie wpadli w pułapkę pragnienia wła-
dzy. Dlatego Mistrz wskazał na dziecko – nie 
tyle wzór do naśladowania, bo dzieci nie są 
aniołkami – ile raczej na misję i zadanie wy-
chowawcze. Być może nasze pokolenie jest już 
stracone, nie wyzbędziemy się wad i ułomności 
gromadzonych latami w sercu. Ale może przy-
najmniej uda nam się wychować dzieci? Może 
na katechezie, na mszy świętej czy w czasie 
domowej modlitwy odkryją inny model życia? 
Może odnajdą Jezusa – przynajmniej niektóre 
z nich – a dzięki temu świat nie wpadnie do 
końca w ręce szaleńców, dyktatorów, kapi-
talistów i komunistów? Warto zainwestować 
w mądrość dzieci i przekazać im to, co ludz-
kość ma najlepszego, a nie najgorszego. 

Ks. Janusz Stańczuk

Posprzeczali się o to, kto z nich jest największy… To nasze dążenie do wielkości, w gronie naj-
bliższych, w pracy, w internecie, we własnych oczach. Mieć uznanie, żeby się liczono, kłaniano, 
doceniano. Jakże inaczej naszą wielkość pragnie budować Jezus Chrystus. On sam, chociaż był 
Bogiem, uniżył samego siebie, aż do śmierci. Stał się sługą wszystkich, z miłości cierpi za nas. 
W takich postawach pragnie, abyśmy szukali wielkości.

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Mdr 2, 12. 17-20); 
(Ps 54 (53), 3-4. 5. 6 i 8); 
(Jk 3, 16 – 4, 3); 
Aklamacja (2 Tes 2, 14); 
(Mk 9, 30-37);

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII wg św. Marka (9, 30-37)  fragment
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Po wyjściu stamtąd podróżowali przez Galileę, On jednak nie chciał, żeby kto wiedział o tym. 
Pouczał bowiem swoich uczniów i mówił im: «Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. 
Ci Go zabiją, lecz zabity po trzech dniach zmartwychwstanie». Oni jednak nie rozumieli tych 
słów, a bali się Go pytać. Tak przyszli do Kafarnaum. Gdy był w domu, zapytał ich: «O czym 
to rozprawialiście w drodze?» Lecz oni milczeli, w drodze bowiem posprzeczali się między 
sobą o to, kto z nich jest największy. On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: «Jeśli 
kto chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich!». Potem 
wziął dziecko, postawił je przed nimi i objąwszy je ramionami, rzekł do nich: «Kto przyjmuje 
jedno z tych dzieci w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, 
lecz Tego, który Mnie posłał».

Dzieci, przyszłość świata 

Ks. Marian Rowicki

CZYM SĄ MISJE ŚWIĘTE?
POGRAM MISJI ŚWIETYCH 
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Jezus wiele razy wskazy-
wał, że źródłem problemu 

jest serce człowieka. Tam rodzi 
się agresja, zazdrość, chciwość. 
Uczniowie Jezusa właśnie wpadli 
w pułapkę pragnienia władzy. 
Dlatego Mistrz wskazał na  
dziecko – nie tyle wzór do  
naśladowania, bo dzieci nie są 
aniołkami – ile raczej na misję  
i zadanie wychowawcze.
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Caritas dla powodzian
Wystartowała ogólnopolska zbiórka finan-
sowa na stronie caritas.pl. Wpłat można 
dokonywać na stronie www.caritas.pl, ale 
także poprzez BLIK na numer 668 070 000 
tytułem POWODZ oraz przelewem tradycyj-
nym na konto 77 1160 2202 0000 0000 3436 
4384 z dopiskiem POWODZ. Potrzebna jest 
też pomoc rzeczowa od firm (ilości hurtowe): 
osuszacze, woda pitna, agregaty prądotwór-
cze, łopaty, taczki, gumowce, ścierki, artykuły 
higieniczne, żywność z długim terminem 
ważności - informują pracownicy Caritas 
Polska. Zbiórki indywidualne będą prowadzo-
ne w późniejszych terminach. W parafiach  
22 września zostaną zebrane fundusze na 
pomoc. 

Co dalej z Medziugorie?  
Opublikowana kilka dni temu nota Dyka-
sterii Nauki Wiary na temat doświadczenia 
duchowego związanego z Medziugoriem 
nie rozstrzyga kwestii nadprzyrodzone-
go charakteru domniemanych objawień 
Matki Bożej. Uznaje natomiast liczne owo-
ce duchowe związane z tamtejszą parafią 
i kultem Królowej Pokoju. „Nihil obstat” ze 
strony Dykasterii oznacza zezwolenie na 
kult i pielgrzymki oraz promowanie objawień. 
Oznacza to, że ani lokalny biskup, ani Stolica 
Apostolska nie będą się od tej pory wypowia-
dać o nadprzyrodzonym charakterze danego 
zjawiska, a ograniczą się do zezwolenia na 
kult i pielgrzymki oraz ich promowania.

Sanktuarium św. Andrzeja 
Boboli w USA
Rozpoczęły się starania, aby w Stanach 
Zjednoczonych zostało utworzone Naro-
dowe Sanktuarium św. Andrzeja Boboli. 
Poinformował o tym pochodzący z diecezji 
radomskiej ks. Krzysztof Korcz, proboszcz 
parafii Dudley, w stanie Massachusetts,  
której patronem jest właśnie męczennik, bru-
talnie zamordowany w XVII wieku roku przez 
Kozaków. Obecnie przygotowywane są do-
kumenty kanoniczne do erygowania sank-
tuarium. Będzie służyło nie tylko dla amery-
kańskiej Polonii, ale i pozostałych wiernych. 
W USA mieszka ok. 10 mln osób polskiego 
pochodzenia.

Bp Grzybowski w Ekwadorze   
Biskup Jacek Grzybowski z warszawskiej 
Pragi przebywał jako delegat Episkopatu 
na 53. Międzynarodowym Kongresie Eu-
charystycznym, który odbywa się w Quito, 
stolicy Ekwadoru w dniach 8-15 września br. 
Pytany o inspiracje, jakie z trwającego spotka-
nia przywiezie do Polski, bp Grzybowski mówi 
o potrzebie spotkania z Kościołem powszech-
nym. - Patrząc tutaj na Kościoły latynoskie, 
widzę, jak wiele jest w nich piękna, aczkolwiek 
innego kulturowo i z innym doświadczeniem, 
też emocjonalnym, niż nasze doświadczenie 
europejskie czy polskie – relacjonuje. – Wła-
śnie tego powinniśmy się uczyć. 

Wiary nie otrzymuje się  
raz na zawsze. Ona jak  

miłość, wymaga pielęgnacji, 
trudu, pogłębiania. 

Kiedy słyszymy słowo „misje”, najczę-
ściej myślimy o odległych zakątkach 
ziemi, o ludziach, którzy nie słyszeli 

o Bogu. Możemy zastanawiać się, po co misje 
nam, którzy pochodzimy z kraju o katolickich 
korzeniach, nam którzy jesteśmy dziś obecni 
w kościele. Może to ci, których tu nie ma, mają 
więcej powodów, by słuchać nauk rekolekcyj-
nych? Jeśli jednak przyjrzymy się, naszemu 
myśleniu, sposobowi życia, kiedy spojrzymy na 
samych siebie przez pryzmat Ewangelii, to bar-
dzo szybko spostrzeżemy, jak nie dorastamy 
do tego, co mówi nam Chrystus. Zobaczymy, 
jak słabo realizujemy Słowa naszego Mistrza. 
Ale na drodze wiary nie jesteśmy sami. Bóg 
daje nam impulsy, żeby przypomnieć, że nas 
kocha, że jest obecny w naszym życiu, dzia-
ła i chce sam nas prowadzić. Najważniejsze 
bowiem jest to, abyśmy spotkali w tym czasie 
żywego, zmartwychwstałego Chrystusa. Jeśli 
otworzymy swe serca na Jego Moc, wydarzą 
się cuda, umocnimy, a może odzyskamy wiarę. 
Z tym, co tu otrzymamy, pójdziemy do naszych 
domów, do bliskich, przyjaciół, współpracowni-
ków. Nagle może okazać się, że to my stanie-
my się misjonarzami dla tych, którzy są dalej 
od Boga. Kościół dobrze wie, że człowiek po-
trzebuje co jakiś czas takiego bodźca, który 
pomoże mu rozpalić na nowo wiarę. Dlatego 
istnieje zalecenie, by każda parafia co pewien 
czas odprawiła misję święte. 

Z wiarą dzieje się podobnie jak z miłością 
- najpierw płomienne uczucia, a potem sza-
ra codzienność, która studzi pierwszy zapał. 
Wiary nie otrzymuje się raz na zawsze. Ona 
jak miłość, wymaga pielęgnacji, trudu, pogłę-
biania. Może się okazać, że ktoś odmawia 
pacierz, chodzi na niedzielną Eucharystię, ale 
nie nosi w sobie doświadczenia żywego Boga, 
który wskazuje mu. jakie podejmować wybory, 
jak żyć. Jego więź z Bogiem nie jest silna.

A teraz kilka słów o historii. Misje bio-
rą swój początek w bulli papieża Pawła III  
z 1540 roku zatwierdzającej zakon jezuitów. 
Zostały one określone jako wędrowne głosze-
nie Słowa Bożego na mocy udzielonego przez 
Kościół posłania, były skierowane do katolików, 
niekatolików oraz pogan. Papież Grzegorz XV 
przekazał obowiązek prowadzenia misji wśród 
wyznawców innych religii Kongregacji Roz-
krzewiania Wiary, szczególnie było to zadanie 
ważne w konfrontacji z protestantami. Później 
dokonano rozróżnienia na misje zewnętrzne – 
nawracanie ludzi nienależących do Kościoła 
Katolickiego oraz misje wewnętrzne – nawra-
canie członków Kościoła. Na przełomie XVIII 
i XIX wieku działalność misyjna przeżywała 

Czym są misje święte?
ożywienie i spowodowała odnowienie Kościoła 
we Francji, Niemczech i Włoszech. W celu gło-
szenia misji powstały zgromadzenia zakonne 
ojców Redemptorystów (założyciel św. Alfons 
Maria de Liguori), misjonarzy Przenajdroższej 
Krwi Jezusa (Kasper Bufalo). Na ziemiach 
zaboru austriackiego działalność misyjną pro-
wadzili jezuici. Na początku XX wieku przyjął 
się zwyczaj organizowania misji co 10 lat. 
Sobór Watykański II włączył misje do zadań 
duszpasterskich Kościoła, a ostatni papieże 
bł. Paweł VI i św. Jan Paweł II wskazywali na 
konieczność powtórnego głoszenia Ewangelii 
zeświecczonym społeczeństwom, dawniej 
chrześcijańskim. Obecnie prawodawstwo ko-
ścielne określa dwa sposoby działalności mi-
syjnej: jeden skierowany na inne religie, drugi  
skierowany do wszystkich wierzących danego 
regionu lub parafii. 

Warto jeszcze poznać biblijne korzenie 
pojęcia misji. Czas misji można porównać 
do starotestamentalnego Roku Jubileuszo-
wego, w którym przez powszechną amnestię  
(darowanie) wszystko wracało do pierwotnego 
stanu (por. Kpł 25, 8-11a). Wówczas niewol-
nicy odzyskiwali wolność i wracali do swoich 
rodów, darowano niespłacone jeszcze pożycz-
ki, odzyskiwano własność utraconą za długi.  
Rok szabatowy bronił Izraelitów przed zubo-
żeniem, chronił przed wytworzeniem się wśród 
nich klasy bezwzględnych bogaczy, podkre-
ślał solidarność rodziny. Misje są okazją do 
dobrych spowiedzi, podsumowania swojego 
życia, doznania Bożego przebaczenia i okazy-
wania przebaczenia innym. To czas, w którym 
łaska Boża działa intensywniej, czas powrotu 
do jedności wspólnoty rodzinnej i parafialnej.

Każdy dzień misji ma swoją myśl przewod-
nią. Są tak zwane „konferencje stanowe”: dla 
rodziców, małżonków, dla młodych, dla dzieci, 
dla seniorów. Piękną inicjatywą jest czwartko-
we (10.10.) nabożeństwo ekspiacyjne i mo-
dlitwa wstawiennicza o uzdrowienie relacji 
w rodzinach oraz zranień niesionych z prze-
szłości. Finalna procesja fatimska w sobotę, ze 
światłami niesionymi po zmroku, może stać się 
wielkim dziękczynieniem Bogu i zawierzeniem 
siebie, swych rodzin, Polski i świata Bogu.

Anna Bielawska
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   Sobota /5.10./
18.00 Msza św.  
Uroczyste rozpoczęcie Misji św.
Wprowadzenie i powitanie misjonarzy 

Niedziela /6.10./

„Bóg jest Miłością” J3,16

9.00; 10.30; 12.00; 18.00
 – Msze św. z kazaniem misyjnym  
17.30  – Nabożeństwo Różańcowe 

Poniedziałek /7.10./
„Grzech człowieka i zbawienie w Jezusie Chrystusie”

9.00 – Msza św. z kazaniem misyjnym
17.30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18.00 – Msza św. z kazaniem misyjnym 
19.15  –  Misyjna Konferencja Stanowa dla rodziców i małżonków
20.00  – Apel Jasnogórski

Wtorek /8.10./
„Wiara i nawrócenie”

9.00  – Misyjna uroczystość pojednania /nabożeństwo bez Mszy św./
17.30  – Nabożeństwo Różańcowe 
18.00  – Misyjna uroczystość pojednania /nabożeństwo bez Mszy św./
20.00 –  Msza św. Z kazaniem dla młodych i dłużej pracujących

Środa /9.10./
„Czuwajcie, bo nie wiecie w którym dniu Pan wasz przyjdzie” /Mt.24,42/

9.00  – Msza św. z kazaniem misyjnym 
17.30  – Nabożeństwo Różańcowe 
18.00  – Msza św. z kazaniem misyjnym 
19.15  – „Panie naucz nas modlić się…” Misyjna szkoła modlitwy
20.00 – Apel Jasnogórski

Misyjny Sakrament Pokuty:
Środa: od 8.00 – 10.00 i 16.00 – 19.00

Czwartek /10.10./
Jezus Chrystus jest moim Panem

9.00 –  Misyjna uroczystość opowiedzenia się za Chrystusem
17.30  – Nabożeństwo Różańcowe 
18.00 –  Misyjna uroczystość opowiedzenia się za Chrystusem 
19.30 –  Nabożeństwo Ekspiacyjne i Modlitwa wstawiennicza o uzdrowienie 

relacji w rodzinach, oraz zranień niesionych z przeszłości. 

Piątek /11.10./
„Trwajcie we mnie a Ja w was” /J.15,4/ DZIEŃ CHRZEŚCIJAŃSKIEJ RODZINY

9.00 –  Misyjna uroczystość chrześcijańskiej rodziny z odnowieniem  
ślubów małżeńskich

15.00 –  Koronka do Bożego miłosierdzia 
Msza św. dla seniorów i chorych wraz z udzieleniem sakramentu  
namaszczenia i modlitwą o uzdrowienie 

17.30 –  Nabożeństwo Różańcowe 
18.00 –  Misyjna uroczystość chrześcijańskiej rodziny z odnowieniem  

ślubów małżeńskich
20.00 –  Misyjna uroczystość chrześcijańskiej rodziny z odnowieniem  

ślubów małżeńskich

Sobota /12.10./
„Oto Matka twoja ...” /J19,26/

9.00 –  Msza św. z kazaniem misyjnym dla dorosłych  
– Zaofiarowanie Parafii Matce Bożej

11.30 –  Misyjne spotkanie najmłodszych parafian z Panem Jezusem, 
błogosławieństwo dla niemowlaków, przedszkolaków dzieci  
z kl. I-III i rodziców oczekujących potomstwa.

18.00 –  Msza św. z kazaniem misyjnym dla dorosłych
19.00  –  Procesja Fatimska różańcowa ze światłami wokół kościoła. 
  

Niedziela /13.10./
„Wy zaś macie świadczyć o tym wszystkim”    /Łk. 24,48/

9.00; 10.30; 12.00; 18.00
 –  Msze św. z kazaniem misyjnym
15.00  – Uroczystość zakończenia Misji św.
  Uroczysta Msza św. Dziękczynna
  Poświęcenie krzyża misyjnego 
   Udzielenie błogosławieństwa  

papieskiego z odpustem zupełnym
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.  22.09 – niedziela, zbiórka do puszek na pomoc 
poszkodowanym w powodzi

2.  23.09 – poniedziałek, wspomnienie św. Pio  
z Pietrelciny

3.  25.09 – środa, wspomnienie bł. Władysława  
z Gielniowa

4.  27.09 – piątek, wspomnienie św. Wincentego 
A`Paulo

5. 28.09 – sobota, wspomnienie św. Wacława
6.  Zapalamy świecę przed ołtarzem,  

która sygnalizuje zbliżające się Misje święte.
7.  28-29 września w Zaborowie, kurs Nowego 

Życia, szczegóły na tablicy ogłoszeń.
8.  26-27 październik, pielgrzymka na Litwę,  

zapraszamy.
9.  Zachęcamy do zgłaszania się do zespołu  

misyjnego w celu wsparcia przygotowania  
do misji, zapraszamy na spotkanie w piątek, p 
o adoracji.

10.  Młodzież, która pragnie podjąć przygotowanie  
do bierzmowania, prosimy o zgłaszanie się  
do ks. Patryka.

11. Są wolne intencje mszalne.
12. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej.

Co to jest? 
Kurs oparty jest na wielu praktycznych przykladach  
i swiadectwach osób swieckich i duchownych.  
Prowadzi do konkretnych decyzji wary  
oraz odkrycia obecnosci Jezusa w zyciu człowieka

Dla kogo? 
Kurs jest wylacznie dla osób pelnoletnich (niezaleznie  
od tego, czy i jaka jest ich obecna relacja z Bogiem).

KURS NOWE ŻYCIE
28-29.09.2024 Zaborów

Zapisy i informacie:
•   telefon: 504 797 370
•   mail: sne.warszawa@galilea.pl 
https://www.nowaewangelizacja.eu/nowe-zycie-589
•   do 25 września włącznie

Organizatorzy:
•   Szkoka Ewangelizacji Św. Marka Warszawa 
•  Katolicka Wspólnota Chrystusa Zmartwychwstalego GALILEA
•  Parafia Nawiedzenia NMP w Zaborowie

Termin:
28.09 sobota  
(od 8:30 do ok. 19:00)
29.09 niedziela  
(od 8:30 do ok. 17:00)
Micisce:
Zaborów k/Warszawy
ul. Stoleczna 180 (budynek OSP)


